

**Handläggare**  
Charlotte Goliath  
Telefon: 08-508 35 513

**Till**  
Arbetsmarknadsnämnden  
den 13 juni 2017

**Ärende 7**

## **Yttrande över Stadsrevisionens årsrapport för arbetsmarknadsnämnden 2016**

*Missiv från Stadsrevisionen, dnr 3.1.2-51/2017*

### **Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut**

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över årsrapporten.

Arjun Bakshi  
Arbetsmarknadsdirektör

Charlotte Goliath  
Ekonomichef

### **Sammanfattning**

Stadsrevisionen har granskat arbetsmarknadsnämndens verksamhet under 2016. Granskningen är sammanställd i en årsrapport. Stadsrevisionen bedömer att arbetsmarknadsnämnden i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Stadsrevisionen bedömer att nämndens resultat i huvudsak är förenligt med kommunfullmäktiges mål.

Revisionen rekommenderade att arbetsmarknadsnämnden tillsammans med utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna bör tydliggöra stadsdelsnämndernas roll och ansvar i arbetet med det kommunala aktivitetsansvaret samt skapa formella forum för samverkan.

Revisionen bedömde efter genomförd granskning av förvaltningens hantering av EU-projekt att nämndens interna kontroll avseende beredning, beslut, ansökan samt planering och uppföljning av EU-projekt inte i alla delar är tillräcklig.

Arbetsmarknadsförvaltningen instämmer i revisionens bedömning av att både verksamhetens ändamålsenlighet och ekonomi är rättvisande.

När det gäller roller och ansvar kopplat till det kommunala aktivitetsansvaret har arbetsmarknadsförvaltningen förtydligat rutiner samt inrättat ett formellt forum för samverkan mellan berörda facknämnder i enlighet med revisionens bedömning.

Förvaltningen kommer, i enlighet med revisionens rekommendation, att ta fram nämndspecifika riktlinjer och rutinbeskrivning som omfattar hela handlägningsprocessen. Arbetsmarknadsförvaltningen kommer även utifrån revisionens bedömning, samt konstaterade underskott, att genomföra en särskild revision av två pågående EU-projekt.

### **Bakgrund**

Stadsrevisionen ansvarar för att granska om nämndens verksamhet bedrivs enligt kommunfullmäktiges mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Vidare även om nämndens räkenskaper är rättvisande och om den interna kontrollen varit tillräcklig. Bedömningen avser både genomförandet och resultatet av verksamheten. Granskningen görs årligen.

Revisionskontoret använder för avsnitten Verksamhetens ändamålsenlighet och ekonomi och Intern kontroll följande bedömningar:

<i>Tillfredsställande/Tillräcklig</i>	Kriterierna är i allt väsentligt uppfyllda
<i>Inte helt tillfredsställande/ Inte helt tillräcklig</i>	Brister finns som måste åtgärdas
<i>Inte tillfredsställande/ Inte tillräcklig</i>	Väsentliga brister finns som måste åtgärdas omgående

För avsnittet Bokslut och räkenskaper används följande bedömningar:

*Rättvisande, Inte helt rättvisande eller Inte rättvisande*

### **Ärendet**

Stadsrevisionen har granskat arbetsmarknadsnämndens verksamhet under 2016.

I den årliga granskningen bedömer Stadsrevisionen att arbetsmarknadsnämnden i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Stadsrevisionen bedömer att nämndens resultat i huvudsak är förenligt med kommunfullmäktiges mål.

Arbetsmarknadsnämnden redovisar ett nettoöverskott jämfört med budget om 29,6 mnkr. Exkluderas ökade statsbidragsintäkter kopplat till nämndens intäktskrav redovisar nämnden ett överskott på 20,5 mnkr för den ordinarie verksamheten. Avvikelsen redovisas främst inom SFI samt nämnd och gemensam administration. Revisionen bedömer att nämnden har förklarat avvikelserna på ett tillfredsställande sätt.

Bokslut och räkenskaper bedöms i allt väsentligt vara rättvisande samt följer gällande regler och god redovisningssed.

Revisionen har bedömt att nämndens interna kontroll har varit tillräcklig. Bedömningen är grundad på nämndens interna kontroller och på de granskningar som revisionskontoret genomfört under året. Vissa brister har emellertid noterats, men de är inte av en sådan omfattning att det väsentligt påverkar bedömningen av nämndens interna kontroll.

Revisionen har under 2016 genomfört en granskning av arbetet med det kommunala aktivitetsansvaret och arbetsmarknadsinsatser till unga arbetslösa 20-29 år. I granskningen ingick arbetsmarknadsnämnden, utbildningsnämnden, samt stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör och Spånga-Tensta. Revisionen rekommenderade att arbetsmarknadsnämnden tillsammans med utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna bör tydliggöra stadsdelsnämndernas roll och ansvar i arbetet med kommunala aktivitetsansvaret samt skapa formella forum för samverkan. Vidare ansåg revisionen att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd även bör utveckla sin samverkan med arbetsmarknadsnämnden.

Revisionen har även granskat om nämndens interna kontroll samt redovisning av intäkter och kostnader i EU-projekt är tillfredsställande. Revisionen bedömde efter genomförd granskning att nämndens interna kontroll avseende beredning, beslut, ansökan samt planering och uppföljning av EU-projekt inte i alla delar är tillräcklig. Revisionen rekommenderade att nämnden tar fram nämndspecifika riktlinjer och rutinbeskrivning som omfattar hela handlägningsprocessen för att stärka den interna kontrollen i EU-projekt. Revisionen gjorde bedömningen att redovisning av intäkter och kostnader för EU-projekt i allt väsentligt sker på ett rättvisande sätt.

Revisionen anser att nämnden har beaktat revisorernas rekommendationer i föregående års granskningar.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom ekonomistaben.

### **Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag**

Arbetsmarknadsförvaltningen instämmer i Stadsrevisionens bedömning av att både verksamhetens ändamålsenlighet och ekonomi är rättvisande. Arbetsmarknadsförvaltningen instämmer även i revisionens bedömning om att det finns behov av att arbetsmarknadsnämnden tillsammans med utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna bör tydliggöra stadsdelsnämndernas roll och ansvar i arbetet med det kommunala aktivitetsansvaret samt skapa formella forum för samverkan. Förvaltningen har under hösten 2016 tagit fram tydliga rutiner för samverkan som möter revisorernas påpekande. Ett formellt forum för samverkan har även bildats mellan berörda facknämnder. Det finns dock ett ytterligare behov att klargöra stadsdelsnämndernas roll i arbetet.

I syfte att stärka den interna kontrollen i EU-projekt kommer förvaltningen, i enlighet med revisionens rekommendation, att ta fram nämndspecifika riktlinjer och rutinbeskrivning som omfattar hela handlägningsprocessen. Revisionen bedömde efter genomförd granskning att nämndens interna kontroll avseende beredning, beslut, ansökan samt planering och uppföljning av EU-projekt inte i alla delar är tillräcklig. Förvaltningen har för närvarande två EU-finansierade projekt som inte har hållit ursprunglig budget utan krävt budgeterad finansiering från förvaltningen.

Arbetsmarknadsförvaltningen kommer utifrån revisionens bedömning, samt konstaterade underskott, att genomföra en särskild revision av de två projekten. Syftet är att granska förvaltningens styrning, uppföljning och rutiner för intern kontroll kopplat till EU-projekt. I granskningen av de två projekten kommer det att bland annat ingå kvalitetsbedömning av initiala budgetberäkningar i projektansökan samt kvalitetssäkring av löpande redovisning till ESF. Syftet är att få underlag till eventuella behov av förstärkt stöd, styrning och uppföljning i förvaltningens arbete i EU-projekt.

Som svar på Stadsrevisionens årsrapport 2016 hänvisas till arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande.

---

## **Bilaga**

### **1. Årsrapport 2016 arbetsmarknadsnämnden**